
Tab. 10.01 Cestovní ruch v České republice

1989 1990 1995 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Ubytovací zařízení 2 863 2 531 2 623 7 342 7 685 7 487 7 469 7 703 7 869 7 926 7 640 7 605 7 616 7 845 7 705 7 557 7 235 7 657 10 057 9 970 9 013 9 163 9 168 9 007 9 426 9 383 10 699 10 898
v tom podle kategorie:

hotely a podobná ubytovací 
zařízení 1 431 1 263 1 387 3 509 3 669 3 614 3 960 4 112 4 335 4 377 4 311 4 278 4 314 4 559 4 482 4 469 4 300 4 612 6 350 6 301 5 833 5 992 6 022 5 967 6 277 6 236 7 491 7 685
v tom:

hotely ***** 7 6 8 7 9 11 13 18 21 28 34 35 39 41 46 47 50 56 56 57 58 60 61 62 65 68 69
hotely **** 31 40 130 111 124 141 158 199 219 241 252 274 321 360 425 442 467 539 553 557 601 621 653 693 705 819 809
ostatní hotely 799 756 887 1 550 1 660 1 675 1 716 1 732 1 674 1 639 1 601 1 596 1 631 1 659 1 622 1 627 1 579 1 618 1 987 1 977 1 868 1 927 1 891 1 826 1 898 1 856 2 077 2 071
penziony . 461 404 1 821 1 891 1 806 2 092 2 209 2 444 2 498 2 441 2 396 2 374 2 540 2 459 2 371 2 232 2 477 3 768 3 715 3 351 3 406 3 450 3 427 3 624 3 610 4 527 4 736

kempy 411 192 198 412 462 452 471 480 481 475 476 499 512 516 509 485 480 487 514 506 513 516 510 515 566 567 581 580
chatové osady a turistické 
ubytovny 1 021 888 420 1 236 1 187 1 157 1 093 1 112 1 086 1 069 984 968 946 959 941 892 843 918 1 117 1 113 993 995 1 013 973 977 972 1 065 1 075
ostatní jinde neuvedená . 188 618 2 185 2 367 2 264 1 945 1 999 1 967 2 005 1 869 1 860 1 844 1 811 1 773 1 711 1 612 1 640 2 076 2 050 1 674 1 660 1 623 1 552 1 606 1 608 1 562 1 558

Pokoje . . . 164 401 172 239 171 780 169 655 169 395 170 645 170 717 164 675 164 516 167 582 172 560 180 162 181 026 176 403 180 838 217 188 215 048 202 482 206 258 207 309 205 324 210 415 210 496 228 431 226 848
Lůžka 342 246 318 638 320 414 428 309 457 612 462 126 437 440 440 314 445 611 446 096 433 214 433 211 441 968 451 707 466 832 463 087 449 068 461 434 560 401 554 523 519 909 529 250 533 507 526 788 537 603 539 685 592 314 586 061
Místa pro stany a karavany . . . . . . 41 692 42 737 47 036 45 294 48 743 51 798 53 338 53 967 53 118 50 605 49 844 49 106 50 282 49 638 50 837 48 585 48 719 49 725 53 746 53 772 53 530 53 708

Hosté v tis. osob 9 108 8 423 6 928 . 11 623 11 477 10 864 11 283 10 415 11 346 12 220 12 362 12 725 12 961 12 836 11 986 12 212 12 899 15 099 15 408 15 587 17 196 18 389 20 001 21 247 21 998 10 836 11 384
v tom:

nerezidenti 3 204 3 039 3 315 . 5 281 5 308 4 773 5 405 4 743 5 076 6 061 6 336 6 435 6 680 6 649 6 032 6 334 6 715 7 647 7 852 8 096 8 707 9 321 10 160 10 611 10 891 2 784 2 570
rezidenti 5 904 5 384 3 613 . 6 342 6 139 6 091 5 878 5 672 6 271 6 158 6 026 6 289 6 281 6 186 5 954 5 878 6 184 7 452 7 556 7 491 8 489 9 067 9 840 10 636 11 108 8 052 8 814

Přenocování v tis. 28 715 24 480 23 597 . 44 054 42 349 44 200 39 122 37 110 39 343 40 781 40 320 41 448 40 831 39 283 36 662 36 909 38 235 43 278 43 308 42 947 47 094 49 697 53 219 55 514 57 025 31 382 31 924
v tom:

nerezidenti . . 10 083 . 16 218 16 125 15 597 17 255 15 569 16 511 18 980 19 595 20 090 20 610 19 987 17 747 18 366 19 425 21 794 22 145 22 110 23 287 24 268 26 257 26 760 27 181 7 388 6 547
rezidenti . . 13 514 . 27 836 26 224 28 603 21 867 21 541 22 833 21 800 20 725 21 357 20 221 19 296 18 915 18 543 18 810 21 484 21 163 20 837 23 807 25 429 26 962 28 754 29 844 23 994 25 377

Průměrný počet přenocování 3,1 2,9 3,4 . 3,8 3,7 4,1 3,5 3,6 3,5 3,3 3,3 3,3 3,2 3,1 3,1 3,0 3,0 2,9 2,8 2,8 2,7 2,7 2,7 2,6 2,6 2,9 2,8
v tom:

nerezidenti . . 3,0 . 3,1 3,0 3,3 3,2 3,3 3,3 3,1 3,1 3,1 3,1 3,0 2,9 2,9 2,9 2,8 2,8 2,7 2,7 2,6 2,6 2,5 2,5 2,7 2,5
rezidenti . . 3,7 . 4,4 4,3 4,7 3,7 3,8 3,6 3,5 3,4 3,4 3,2 3,1 3,2 3,2 3,0 2,9 2,8 2,8 2,8 2,8 2,7 2,7 2,7 3,0 2,9

Poznámky:
Od roku 2000 jsou zjišťovány údaje za hromadná ubytovací zařízení s 10 a více lůžky nebo 5 a více pokoji.

Roky 1989, 1990 - údaje za ubytovací zařízení celkem
Rok 1995 - údaje za hromadná ubytovací zařízení k 31.12.
Rok 1997 - údaje za hromadná ubytovací zařízení k 31.7.
Roky 1998, 1999 - údaje za hromadná ubytovací zařízení k 31.7., údaje za hosty a přenocování jsou za hromadná ubytovací zaříze( Toto platí do roku 2002 včetně)
V letech 2003-2007 byla hromadná ubytovací zařízení zjišťována k 31.12., od roku 2008 je uvedena maximální kapacita.

Na základě výsledků projektu MMR "Zkvalitnění informací o vybraných sektorech cestovního ruchu" došlo k revizi dat o kapacitách a návštěvnosti za roky 2012 a 2013. Z tohoto důvodu nejsou údaje před rokem 2012 srovnatelné.
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